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Coraz częściej stosowany system dystrybucji 
wody sanitarnej oparty jest na rozdzielaczach ze 
względu na brak możliwości powstania przecie-
ków na rurze (brak złączek w posadce). W standar-
dowych rozwiązaniach (tzw. system trójnikowy) 
opartych na złączkach istnieje ryzyko powsta-
nia przecieku związane z błędnym zaciśnięciem 
złączki, a przecież w każdym domu jest nawet 
ponad 100 połączeń zaciskowych. Przeciek taki 
jest bardzo trudny do zlokalizowania ze względu 

na częste prowadzenie instalacji w warstwach 
izolacji termicznej (np. styropianie). Użycie nawet 
najlepszych kamer termowizyjnych często nie 
jest w stanie zlokalizować usterki, co niestety 
wiąże się z wysokimi kosztami usunięcia awarii. 
W przypadku kiedy zastosowany zostanie system 
rozdzielaczowy dystrybucji wody oraz zostanie 
przeprowadzona próba szczelności, nie ma możli-
wości pojawienia się nieszczelności rur. Pomijamy 
tutaj możliwość mechanicznego uszkodzenia, 
np. poprzez przewiercenie ich w chwili montażu 
listew progowych pod drzwiami. W tej sytuacji 
instalacja będzie pod ciśnieniem i w przypadku 
uszkodzenia rury będzie wiadomo, w którym 
miejscu doszło do usterki (wyciek wody). Tak 
więc w systemie rozdzielaczowym dystrybucji 
wody sanitarnej jedynymi miejscami powstania 
nieszczelności jest rozdzielacz, złączki rur i kolan 
ustalonych czy też cyrkulacyjnych, które są dużo 
łatwiejsze do zlokalizowania.

Firma Giacomini w 2024 r. 
wprowadziła na rynek nową serię 
rozdzielaczy do dystrybucji ciepłej  
i zimnej wody użytkowej.  
Jest to odpowiedź na oczekiwania 
użytkowników, ale przede 
wszystkim również instalatorów 
branży sanitarnej. 

Rozdzielacz dystrybucji wody sanitarnej – NOWOŚĆ
Marcin Jóskowski

1  Połączenia segmentowe z samouszczelnieniem – 
rozdzielacz zw 

3 Klucz Giacomini serii R131 do złączek Eurocono2  Kompletny rozdzielacz, złączka Eurocono ¾" na rurę 16x2 lub 20x2 

4  Przykładowa instalacja

https://instalreporter.pl/
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danej instalacji. Tak więc aktualna oferta umoż-
liwia indywidualne podejście do oczekiwań 
użytkownika;
• zastosowanie bardzo popularnego przyłącza 
do rur, tzw. Eurocono. Złączki do rozdzielacza 
typu Eurocono na rurę 16x2 oraz 20x2 są dostępne 
w każdym punkcie handlowym. Standardowym 
rozwiązaniem stosowanym przez instalatorów 
w rozdzielaczach ogrzewania podłogowego 
jest montaż złączek typu Eurocono. Dlatego też 
wprowadzenie rozwiązania znanego i szeroko 
stosowanego ze złączkami do rur 16x2 czy 20x2 
(fot. 2) ułatwi instalatorom stosowanie systemu 
rozdzielaczowego dystrybucji wody sanitarnej;
• wprowadzenie klucza serii R131Y004 do mon-
tażu złączek na rozdzielaczu bez konieczności 
używania narzędzi, które uszkadzają (rysują) po-
wierzchnię. Rozstaw pomiędzy poszczególnymi wyj-
ściami wynosi 40 mm, dlatego narzędzie w postaci 
klucza oczkowego (z wycięciem) ułatwia montaż 
rury do rozdzielacza. Zastosowanie rozstawu 40 mm  
powoduje, że wielkość szafki rozdzielaczowej jest 

zmniejszona przez co łatwiej jest dopasować roz-
dzielacz do miejsca montażu, np. łazienki. 
• wprowadzenie aktualizacji kalkulatora c.w.u. 
na stronie www.rozdzielaczcwu.pl. Zachęcamy 
przyszłych inwestorów oraz instalatorów do ko-
rzystania z kalkulatora (fot. 6) i własnego wyko-
nania zestawienia materiałów rozdzielacza wody 
sanitarnej. Kalkulator został poszerzony o dobór 
kolan cyrkulacyjnych (fot. 5) – również nowość 
w systemach Giacomini oraz szafki rozdzielacza. 
W kilku łatwych krokach każdy może dobrać 
rozdzielacz oparty o swoje własne oczekiwania.

Wsłuchując się również w uwagi instalatorów, 
nowy rozdzielacz został dostosowany do specy-
ficznych wymagań systemu m.in. poprzez:
• połączenia samouszczelniające – nie ma ko-
nieczności stosowania pakuł czy też nici teflo-
nowych. Do wyboru instalatorów są rozdziela-
cze 2-, 3- i 4-obwodowe, a dzięki precyzyjnemu 
gwintowaniu zapewnia się szczelność połączeń 
po dokręceniu kolejnego segmentu. Zwiększa 
to szybkość, estetykę oraz precyzję wykonania 
instalacji z.w. oraz c.w.u. 
• poszerzenie oferty o rozdzielacz 1", co przy 
większej liczbie punktów czerpalnych gwarantu-
je stabilność przepływu wody w momencie ich 
jednoczesnego użytkowania (w kuchni, łazience 
itp.). Ponadto możliwość zakupu pojedynczej 
belki rozdzielacza 1" oraz ¾" umożliwia wyko-
nanie instalacji według indywidualnych potrzeb 

Giacomini sp. z o.o.
ul. Koniuchy 8, 87-100 Toruń

Dział Techniczny: +48 56 646 20 60
Dział Handlowy: +48 56 646 20 40 

polska@giacomini.com
https://pl.giacomini.com

re
kl

am
a

Firma Giacomini po raz kolejny potwierdza swoją pozycję lidera w branży instalacji 
wodnych, wprowadzając nowoczesny rozdzielacz do dystrybucji ciepłej i zimnej wody 
użytkowej. Innowacyjne podejście, oparte na dbałości o każdy szczegół, gwarantuje nie 
tylko niezawodność, ale także prostotę montażu i możliwość dostosowania instalacji 
do indywidualnych potrzeb klienta. Wysoka jakość materiałów, nowoczesne technolo-
gie, takie jak połączenia samouszczelniające oraz zastosowanie popularnych złączek 
Eurocono to dowód na ciągły rozwój i zaangażowanie firmy w tworzenie produktów 
odpowiadających najwyższym standardom. Giacomini to synonim trwałości, innowa-
cyjności i zaufania, na którym można polegać.

6  Kalkulator doboru elementów składowych rozdzielacza c.w.u. (kliknij)

Przejdź  Skonfiguruj instalację  
dla Twojego domu

Obejrzyj  Film o rozdzielaczu 
segmentowym c.w.u.

5  Kolano cyrkulacyjne

https://instalreporter.pl/
https://rozdzielaczcwu.pl/konfigurator.php
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https://www.youtube.com/watch?v=qmNtOONBh6E

